
1 
 

 
Z á p i s 

.  
z řádného jednání sněmu svazku obcí Dolní Povltaví konaného dne 31. 10. 2024 

v Klecanech od 9.00 hodin 
 

Přítomní delegáti:  
   Obec Veliká Ves  -  Kovářík Petr    

Obec Vodochody                 -           Veselý Josef   
Obec Máslovice  -  Sýkorová Vladimíra  
Obec Větrušice                       -          Růžičková Jana  
Město Klecany  -           Kurhajec Ivo,  
Obec Panenské Břežany - Hakauf Martin  
                                   

Omluveni:   Město Odolena Voda  -  Prášil Ondřej 
   Obec Postřižín                       -           Fojtů Radim 

Obec Kozomín                  -           Koukolíček Petr   
Obec Klíčany                         -           Prášková Jana 
     

   
 
Předsednictvo svazku: pí. Sýkorová Vladimíra, p. Kurhajec Ivo, p. Prášil Ondřej  
    
Program: 
1. Zahájení 
2. Volba orgánů sněmu 
3. Rozpočtové opatření č.2 
4. Různé 
5. Závěr 

Kontrola přítomnosti delegátů svazku Dolní Povltaví, dnešní jednání je usnášeníschopné, 
každá obec má jeden hlas, celkem 6 hlasů.  
 
1. Zahájení 
Pan Ivo Kurhajec přivítal hosty a delegáty sněmu, seznámil zástupce obcí s programem 
jednání.  
Návrh usnesení: 
Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje program jednání.  
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení 1/05/2024 bylo schváleno. 
 
2. Volba orgánů sněmu (předsedajícího, zapisovatele, ověřovatelů) 
Na základě návrhu předsednictva svazku je za předsedajícího sněmu navrhován pan Ivo 
Kurhajec (dále jen předsedající), za ověřovatele paní Vladimíra Sýkorová a paní Jana 
Růžičková, a zapisovatelem pan Petr Kovářík.  
Návrh usnesení: 
Sněm svazku Dolní Povltaví volí předsedajícího sněmu pana Ivo Kurhajce, ověřovatele paní 
Vladimíru Sýkorovou a paní Janu Růžičkovou, zapisovatele pana Petra Kováříka. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení 2/05/2024 bylo schváleno. 
 



2 
 

3. Schválení rozpočtového opatření č. 2/2024 
Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici podklady k RO č.2/2024. 
Zároveň tlumočil vysvětlení a omluvu účetní svazku paní Pekové, která nedopatřením 
zapojila schválený rozpočet ještě jednou do účetnictví, když tak již před tím učinila předchozí 
účetní paní Křížová. Celé rozpočtové opatření je odstraněním duplicity pochybení a zvolený 
postup odpovídá požadavku kontroly hospodaření. Současně přijímá systémové nápravné 
opatření spočívající v zavedení kontroly čtyř očí (účetní a člen předsednictva) při zadávání 
rozpočtu do účetnictví svazku, aby se v budoucnu již podobné pochybení neopakovalo.  
Návrh usnesení: 
Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje RO č. 2 v předloženém znění.  
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení 3/05/2024 bylo schváleno. 
 
Sněm Svazku Dolní Povltaví bere na vědomí přijaté systémové opatření k předcházení vzniku 
opakovaného pochybení. 
 
4. Různé 
Požadavek obcí na KSÚS na opravy komunikací v objízdných trasách. 
 
5. Závěr 
 
 
Další jednání Svazku se uskuteční dne 12. 12. 2024 od 9:00 v Postřižíně. 

 
V Klecanech 31. 10. 2024 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 5. 11. 2024  
 
Zapisovatel:  Petr Kovářík   
  
 
Ověřovatelé:  Vladimíra Sýkorová  
    

 
Jana Růžičková 

     
 
Předseda:   Ivo Kurhajec  
 
 


		2024-11-05T11:32:04+0100
	Mgr. Petr Kovářík


		2024-11-05T20:25:01+0100
	Ing. Jana Růžičková


		2024-11-08T12:52:28+0100
	Ing. Vladimíra Sýkorová


		2024-11-25T10:10:19+0100
	Ivo Kurhajec




